
EMENDA MODIFICATIVA Nº 005/2015 AO PROJETO DE LEI Nº 133/2015 

DATA: 14 de dezembro de 2015
Modifica Anexos do Projeto de Lei Nº 133/2015.

HILTON POLESELLO - PTB E VEREADORES DA BANCADA DO PMDB, com assento nesta Casa, com fulcro no § 5º do Artigo 126, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, a seguinte Emenda Modificativa ao Projeto de Lei nº 133/2015:

Art. 1º Modifica Anexo ao Projeto de Lei nº 133/2015, passando a ter a seguinte redação:
	ÓRGÃO: 15 – SECRETARIA MUNICIPA DE GOVERNO
FUNÇÃO:104 - ADMINISTRAÇÃO
PROGRAMA: 0021 – GESTÃO DE POLÍTICAS PUBLICAS SETORIAIS SEMGOV

	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  001 – GABINTE DO SECRETÁRIO
SUBFUNÇÃO:  122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL
PROJETO/ATIVIDADE: 2082 – APOIO A OUTRAS ESF DE GOV E ENT SEM FINS LUCRAT

	CÓDIGO
	RED
	ELEMENTO DE DESPESA
	RECURSOS

	
	
	
	RECURSOS PRÓPRIOS
	TRANSFERÊNCIAS
	OUTROS
	TOTAL

	Caracterização da atividades: Apoio a outras esferas de governo e entidades sem fins lucrativos
	
	
	
	

	337041000000
	0355
	CONTRIBUIÇÕES 
	460.000,00
	
	
	460.000,00

	339030000000
	0356
	MATERIAL DE CONSUMO
	10.000,00
	
	
	10.000,00

	339039000000
	0357
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
	10.000,00
	
	
	10.000,00

	TOTAL:
	480.000,00
	
	
	480.000,00


Art. 2º Para atender esta emenda, ficam modificados os recursos financeiros conforme abaixo especificado: 
	ÓRGÃO: 01 – CAMARA MUNICIPAL
FUNÇÃO: 01 - LEGISLATIVA
PROGRAMA: 0023 – GESTÃO E MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 001 – CAMARA MUNICIPAL
SUBFUNÇÃO: 031 – AÇÃO LEGISLATIVA
PROJETO/ATIVIDADE: MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA CAMARA MUNICIPAL


	CÓDIGO
	RED
	ELEMENTO DE DESPESA
	RECURSOS

	
	
	
	RECURSOS PRÓPRIOS
	TRANSFERÊNCIAS
	OUTROS
	TOTAL

	Caracterização da atividade:  Despesas com salários, encargos sociais, diárias, mat. De consumo, consultorias, serv. Dpessoa física e jurídica, desp. Locomoção, contribuições, desp. de exerc. Anteriores e outras necessidades a manut. Do Legislativo.

	
	
	
	

	319011000000
	0005
	VENCIMENTOS E VANTAGENS
	4.700.000,00
	
	
	4.700.000,00

	319011300000
	0006
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	650.000,00
	
	
	650.000,00

	319113000000
	0007
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	210.000,00
	
	
	210.000,00

	339014000000
	0008
	DIARIAS
	100.000,00
	
	
	100.000,00

	339030000000
	0009
	MATERIAL DE CONSUMO
	297.000,00
	
	
	297.000,00

	339033000000
	0010
	PASSAGENS E DESPESAS DE LOCOMOÇÃO
	1.000,00
	
	
	1.000,00

	339035000000
	0011
	SERVIÇOS DE CONSULTORIA
	100.000,00
	
	
	100.000,00

	339036000000
	0012
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
	20.000,00
	
	
	20.000,00

	339039000000
	0013
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
	1.550.000,00
	
	
	1.550.000,00

	339041000000
	0014
	CONTRIBUIÇÕES
	15.000,00
	
	
	15.000,00

	339092000000
	0015
	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
	7.000,00
	
	
	7.000,00

	449052000000
	0016
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	180.000,00
	
	
	180.000,00

	TOTAL:
	7.830.000,00
	
	
	7.830.000,00


Art. 3º O Chefe do Poder Executivo procederá as alterações no Projeto de Lei nº 133/2015, adequando o projeto e seus anexos, à emenda proposta.


Art. 4º Esta Emenda Modificativa entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 14 de Dezembro de 2015.

	HILTON POLESELLO

Vereador PTB

	BRUNO STELLATO

Vereador PDT
	FÁBIO GAVASSO

Vereador PPS


	CLAUDIO OLIVEIRA

Vereador PR
	VERGILIO DALSÓQUIO
Vereador Rede
	JANE DELALIBERA

Vereadora PR


	
	MARILDA SAVI

Vereadora PSD
	


JUSTIFICATIVA
Estamos propondo um acréscimo de R$100.000,00 (cem mil reais) na rubrica em questão com o objetivo de serem repassados para a Associação dos Moradores do Distrito de Primavera, a qual é responsável pela manutenção dos serviços públicos do Distrito. Há a necessidade de ao menos manter o que havia sido repassado para o ano de 2015, tendo em vista que a sede do Distrito está em crescimento e há aumentos de serviços. Além disso, o custo de vida em geral está aumentando, demandando um volume maior de recursos para executar os mesmos serviços.

Diante do exposto, contamos com o apoio dos nobres edis em votar favoravelmente a presente matéria.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 14 de dezembro de 2015.
	HILTON POLESELLO

Vereador PTB

	BRUNO STELLATO

Vereador PDT
	FÁBIO GAVASSO

Vereador PPS


	CLAUDIO OLIVEIRA

Vereador PR
	VERGILIO DALSÓQUIO
Vereador Rede
	JANE DELALIBERA

Vereadora PR


	
	MARILDA SAVI

Vereadora PSD
	


